
장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 기 정 액 비교증감

2023년도 간주예산 25 차 일반회계,기타특별회계 (조정)

장: 400 조정교부금등
관: 410 자치구조정교부금등
항: 411 자치구조정교부금등 (단위:천원)

세 입 예 산 사 업 명 세 서

총 계 986,099,911 982,973,058 3,126,853

400 조정교부금등 190,205,120 188,564,120 1,641,000

410 자치구조정교부금등 190,205,120 188,564,120 1,641,000

411 자치구조정교부금등 190,205,120 188,564,120 1,641,000

411-02 자치구특별조정교부금 14,996,640 13,355,640 1,641,000

[ 일반회계 ] 14,996,640 13,355,640 1,641,000

< 기획예산과 > 14,996,640 13,355,640 1,641,000

○공원 및 등산로 범죄예방을 위한 CCTV 추가 설치

110,700 0 110,700

○공원 내 방범용 CCTV 설치 및 성능개선

1,530,300 0 1,530,300

500 보조금 404,254,541 402,768,688 1,485,853

510 국고보조금등 240,890,967 240,640,762 250,205

511 국고보조금등 240,890,967 240,640,762 250,205

511-01 국고보조금 235,018,532 234,818,637 199,895

[ 일반회계 ] 234,682,539 234,482,644 199,895

< 일자리청년과 > 500,198 495,198 5,000

○2023년 전국 지방자치단체 일자리대상 인센티브

5,000 0 5,000

< 복지정책과 > 2,075,936 2,015,936 60,000

○코로나19 생활지원비 364,798 304,798 60,000

< 보육여성과 > 37,588,139 37,553,365 34,774

○다문화가족지원센터 운영 101,742 85,232 16,510

○다문화가족 특성화사업 운영 164,485 146,221 18,264

< 동행과 > 131,268,423 131,175,302 93,121

○장애수당(차상위 등) 지급 258,052 210,406 47,646

○발달장애인 부모상담서비스 3,500 2,400 1,100

○발달장애인 주간활동서비스 171,500 139,125 32,375

○청소년 발달장애인 방과후활동서비스

147,125 135,125 12,000

< 지역보건과 > 866,702 859,702 7,000

○코로나19 검사 양성자 조사·감시 사업

7,000 0 7,000

511-02 국가균형발전특별회계보조금 1,176,009 1,125,699 50,310

[ 일반회계 ] 1,176,009 1,125,699 50,310

< 일자리청년과 > 79,869 73,209 6,660

○(예비)사회적기업 일자리창출 지원사업

38,358 33,618 4,740
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110,700,000원

1,530,300,000원

5,000,000원

경정 364,798,000원

경정 101,742,000원

경정 164,485,000원

경정 258,052,000원

경정 3,500,000원

경정 171,500,000원

경정 147,125,000원

7,000,000원

경정 38,358,000원



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 기 정 액 비교증감

장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)
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○사회적기업 사회보험료 지원사업

26,511 24,591 1,920

< 아동청소년과 > 268,600 224,950 43,650

○드림스타트 지원 사업 174,600 130,950 43,650

520 시ㆍ도비보조금등 163,363,574 162,127,926 1,235,648

521 시ㆍ도비보조금등 163,363,574 162,127,926 1,235,648

521-01 시ㆍ도비보조금등 163,363,574 162,127,926 1,235,648

[ 일반회계 ] 162,810,913 161,575,265 1,235,648

< 경제진흥과 > 3,115,670 3,107,270 8,400

○호우 피해복구 지원 8,400 0 8,400

< 일자리청년과 > 7,445,074 7,443,520 1,554

○(예비)사회적기업 일자리창출 지원사업

8,950 7,844 1,106

○사회적기업 사회보험료 지원사업

6,186 5,738 448

< 복지정책과 > 10,411,025 10,269,982 141,043

○종합복지관 기능보강사업 318,445 217,362 101,083

○코로나19 생활지원비 242,955 202,995 39,960

< 보육여성과 > 52,301,438 51,807,763 493,675

○다문화가족지원센터 운영 367,462 315,932 51,530

○다문화가족 특성화사업 운영 383,852 341,207 42,645

○서울형 키즈카페 조성 600,000 348,000 252,000

○구립어린이집 확충 147,500 0 147,500

< 동행과 > 40,104,962 39,675,589 429,373

○장애수당(차상위 등) 지급 180,636 147,284 33,352

○장애인 활동지원급여 지원(추가 지원)

2,913,535 2,563,018 350,517

○발달장애인 부모상담서비스 3,500 2,400 1,100

○발달장애인 주간활동서비스 171,500 139,125 32,375

○청소년 발달장애인 방과후활동서비스

147,125 135,125 12,000

○독거어르신 안전관리 솔루션(IoT) 사업

62,942 62,913 29

< 청소행정과 > 721,390 628,330 93,060

○친환경 청소장비 지원 93,060 0 93,060

< 부동산정보과 > 31,584 25,680 5,904

○공인중개사 교육 지원 5,904 0 5,904

< 공원녹지과 > 1,143,575 1,113,005 30,570

○시공원 유지관리 454,570 424,000 30,570

경정 26,511,000원

경정 174,600,000원

8,400,000원

경정 8,950,000원

경정 6,186,000원

경정 318,445,000원

경정 242,955,000원

경정 367,462,000원

경정 383,852,000원

경정 600,000,000원

147,500,000원

경정 180,636,000원

경정 2,913,535,000원

경정 3,500,000원

경정 171,500,000원

경정 147,125,000원

경정 62,942,000원

93,060,000원

5,904,000원

경정 454,570,000원
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장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 기 정 액 비교증감

장: 500 보조금
관: 520 시ㆍ도비보조금등
항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

< 보건정책과 > 2,165,572 2,144,203 21,369

○어르신 한의약 건강증진사업 42,738 21,369 21,369

< 지역보건과 > 7,080,364 7,069,664 10,700

○남녀 임신준비 지원사업 68,200 57,500 10,700

경정 42,738,000원

경정 68,200,000원


